
                                       PARTIDO FEDERAL- PCIA. DE BUENOS AIRES- 
                                           ESTADO PATRIMONIAL COMPARATIVO 
 

2008        2007            
ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 
CAJA Y BANCOS 
Caja      2.700,11   318,66 
Banco Provincia c/c       106,82       132.310,41             
                                                                                            2.806,93     132.629,07 
CRÉDITOS 
Prpestamo Orden Nacional                                 27.200,00     0,00 
TOTAL ACTIVO CORRIENTE                                      30.006,93    132.629,07 
ACTIVO NO CORRIENTE 
BIENES DE USO 
Muebles y Utiles    1.414,00                0,00 
Amortizac. Acumulada Ms.y Utiles    (  141,40)     0,00    
                1.272,60               0,00 
                                                                                          __________                      __________  
TOTAL  ACTIVO NO CORRIENTE           1.272,60    0,00  
 
TOTAL DEL ACTIVO           31.279,53    132.629,07   
             =========    =========  
PASIVO                     0,00               0,00 
PATRIMONIO NETO 
Resultados Acumulados        132.629,07       2.383,20 
Resultado del Ejercicio        101.349,54)   130.245,87   
TOTAL PATRIMONIO NETO         31.279,53                         132.629,07 
           =========     =========  
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

PARTIDO FEDERAL- PCIA. DE BUENOS AIRES- 
    ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO 
 
 

2008 2007    
 
INGRESOS 
Fondo Partidario Permanente             14.021,52        8.415,27 
Fondo Partidario Extraordinario          0,00      10.000,00 
Transferencia Alianza Vamos                     0,00              138.618,00 
              __________            __________   
TOTAL INGRESOS                 14.021,52    157.033,27 
                        ==========         ==========  
 
EGRESOS 
Gastos Bancarios               1.551,68       1.502,75 
Gastos Generales               4.021,37                  1.700,67 
Servicios                   372,47                     456,99 
Movilidad y Viáticos             30.972,37                  7.685,87 
Gtos. de Representación Institucional            1.687,34                     372,63 
Curso de Formación Política            29.500,00        2.050,00 
Honorarios            0,00          1.800,00 
Pasajes                        0,00           311,00 
Librería y Papelería                  619,60           596,61 
Eventos                       0,00                  3.858,86 
Mantenimiento Inmueble            46.504,83                  6.452,02 
Amortización Muebles y Utiles     141,40    0,00 
               __________          __________  
TOTAL EGRESOS           115.371,06                26.787,40 
RESULTADO DEL EJERCICIO       ( 101.349,54)             130.245,87 
             ___________          ___________   
               14.021,52              157.033,27 
             ==========          ======== 



 

 

 

 

PARTIDO FEDERAL – PROVINCIA DE BUENOS AIRES- 
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 

ESTADO PATRIMONIAL 
 
 
ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 
CAJA Y BANCOS 
Caja                                                                                            2.700,11 
Banco Provincia cta.cte.                                                                106,82            2.806,93 
CRÉDITOS 
Préstamos Orden Nacional                                                         27.200,00        27.200,00 
TOTAL ACTIVO CORRIENTE                                                                                            30.006,93  
ACTIVO NO CORRIENTE 
BIENES DE USO 
Muebles y Utiles                                                                          1.414,00 
Amortizac.Acumulada Bienes de Uso                                          (  141,40)         1.272,60 
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE                                                                                       1.272,60  
TOTAL DEL ACTIVO           31.279,53 
             ========  
 
PASIVO                                                                                                                                   No Existe 
 
PATRIMONIO NETO                                
Resultados Acumulados                                                                                                          132.629,07 
Resultado del Ejercicio                                                                                                          (101.349,54) 
TOTAL PATRIMONIO NETO                                                                                            31.279,53 
                                                                                                                                             =========  
                                                  
 

 



 

 

 

 

 

PARTIDO FEDERAL – PROVINCIA DE BUENOS AIRES – 
ESTADO DE RESULTADOS 

PERÍODO 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 
 
 
INGRESOS 
Fondo Partidario Permanente                                                                                           14.021,52   
TOTAL INGRESOS                                                                                                      14.021,52 
                                                                                                                                         ========  
 
EGRESOS 
Gastos Bancarios                                                                             1.551,68 
Gastos Generales                                                                             4.021,37 
Servicios                                                                                             372,47 
Movilidad y Viáticos                                                                     30.972,37 
Gtos. De Representación Institucional                                            1.687,34 
Cursos de Formación  Política                                                      29.500,00 
Librería y Papelería                                                                            619,60 
Amortización Muebles y Utiles      141,40 
Mantenimiento Inmueble                                                              46.504,83  
TOTAL EGRESOS                                                                   115.371,06 
RESULTADO (-) DEL EJERCICIO                                     (101.349,54)  
                                                                                                       14.021,52 
                                                                                                      =========  
 
 

 

 

 



 

 

 

AMORTIZACIÓN BIENES DE USO – ANEXO A – 
Ejercicio Económico 2008  

    
 
Rubros                         Valor al Inicio     Valor al Cierre          A M O R T I Z A C I O N E S                   Neto 
                                              Acum.Inicio     Del Ejerc.    Acum Cierre 
 
Muebles y Útiles                0,00  1.414,00           0,00     141,40    141,40        1.272,60 
                                     _______________________________________________________________________    
TOTALES                               0,00               1.414,00                    0,00           141,40            141,40        1.272,60                                                             
                                     ===============================================================  
 
 



 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO 
COMPARATIVO 

PARTIDO FEDERAL- PCIA. DE BUENOS AIRES 
 

  
 
            RUBROS                                          AÑO 2008                 AÑO 2007 
_______________________________________________________________   
CAPITAL                                                                 0,00         0,00  
RESULTADOS ACUMULADOS               132.629,07                  2.383,20 
RESULTADO DEL EJERCICIO                (101.349,54)            130.245,87 
                                                                    _____________________________   
TOTAL PATRIMONIO NETO                     31.279,53              132.629,07 
========================================================  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                          PARTIDO FEDERAL 
                       DISTRITO PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
                 ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO 
                                 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008  
 
 
 
 
          _____________________________________________________________________  
 
                    D E T A L L E            Capital       Resultados         Resultado          Totales 
                                                                          Acumulados       del Ejercicio 
         _____________________________________________________________________ 
 
           Saldo Inicial                           0,00           132.629,07             ---------      132.629,07 
        
           Resultado del Ejercicio/08     -----             -----------         (101.349,54)  (101.349,54) 
           ____________________________________________________________________ 
                                                         0,00            132.629,07        (101.349,54)     31.279,53 
           ========================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                PARTIDO FEDERAL- DISTRITO PCIA. DE BUENOS AIRES- 
                     ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS 
                                                      COMPARATIVO 
 
      2.008      2.007 
ORIGEN DE LOS FONDOS 
Fondos Disponibles al Inicio                  132.629,07         628,88 
Ingresos                                             14.021,52            157.033,27  
Disminución de Créditos                             0,00                            1.754,32   
          ___________                    ___________  
           146.650,59        159.416,47                 
          ==========                   ==========     
 
APLICACIÓN DE LOS FONDOS 
Egresos           115.229,66                        26.787,40 
Aumentos de Activo 
Créditos            27.200,00            0,00 
Bienes de Uso              1.414,00            0,00 
                                                                  ___________                   ___________  

143.843.66   26.787,40 
FONDOS DISPONIBLES AL CIERRE     2.806,93     132.629,07 
                                                        ___________                   __________     
           146.650,59    159.416,47      
         ==========                   ==========  
 
DETALLE DE FONDOS DISPONIBLES 
 
CAJA                                    2.700,11           318,66 
BCO. PROVINCIA C/C                                106,82                         132.310,41 
                            ________                        ___________  
                          2.806,93                        132.629,07 
                        == 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                 PARTIDO FEDERAL- DISTRITO PCIA. DE BUENOS AIRES- 
                     ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS 
                                      AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008  
 
ORIGEN DE LOS FONDOS 
Fondos Disponibles al Inicio      132.629,07 
Ingresos (Nota I)         14.021,52 
         __________  
         146.650,59 
 
APLICACIÓN DE LOS FONDOS 
Egresos (Nota II)     115.229,66 
Aumentos de Activos (Nota III) 
Créditos        27.200,00 
Bienes de Uso          1.414,00 
       __________  (143.843,66)  
FONDOS DISPONIBLES AL CIERRE         2.806,93 
          =========  
 
DETALLE DE FONDOS DISPONIBLES 
 
CAJA               2.700,11 
BCO. PROVINCIA C/C           106,82 
        ________  
    2.806,93 
    =======  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                  PARTIDO FEDERAL- DISTRITO PCIA. DE BUENOS AIRES- 
                                                 NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES 
                                                                        EJERICIO 2008  
 
NOTA I 
INGRESOS 
Fondo Partidario Permanente                 14.021,52 
 
 
NOTA II 
EGRESOS 
Mantenimiento Inmueble      46.504,83 
Servicios             372,47 
Cursos de Formación Política     29.500,00 
Gtos. de Representación Institucional      1.687,34 
Movilidad y Viáticos       30.972,37 
Librería y Papelería            619,60 
Gastos Generales         4.021,37 
Gastos Bancarios         1.551,68 
         _________  
                  115.229,66  
 
NOTA III 
AUMENTOS DE ACTIVOS 
CRÉDITOS 
Préstamo Orden Nacional      27.200,00 
BIENES DE USO 
Muebles y Utiles         1.414,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                           INFORME DE ESTADOS CONTABLES 

 
Señores del 
PARTIDO FEDERAL 
Provincia de Buenos Aires 
CUIT Nº 30-70850910-4 
Domicilio Legal: Av. De  Mayo 962 – 
 -Capital Federal 
 
              En mi carácter de Contador Público Nacional Independiente, 

                Informo sobre los Estados Contables del Partido Federal –Distrito  
                Provincia de Buenos Aires, detallados a continuación: 

1.- ESTADOS CONTABLES OBJETO DE INFORMES: 
1.1.- Estado Patrimonial al 31 de Diciembre de 2008 . 
1.2.- Estado de Resultados por el período 1 de Enero al 31 de Diciembre 

                de 2008.- 
                 1.3.- Estado de Evolución del Patrimonio Neto al 31 de diciembre de   
                 2008 
                 1.4.- Estado de Origen y Aplicación de Fondos.  

2.- ALCANCE DEL TRABAJO 
Mi examen fue realizado de acuerdo a las Normas de Auditoría vigentes 
aprobadas por el Consejo Profesional de Ciencias  Económicas  de   la  
Capital Federal . 
3.- OPINIÓN 
En mi opinión, salvo el ajuste por inflación, los Estados Contables mencionados en 1-presentan 
razonablemente la información sobre la situación económica y financiera  al  31 de diciembre de 
2008 y de los resultados de sus  operaciones  a esa fecha de acuerdo con las Normas Contables 
Profesionales. 
4.- INFORMACIÓN REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES  
VIGENTES 
A los efectos de dar cumplimiento con las Disposiciones legales vigentes, informo que: 
a.-Los estados contables surgen de sus registros llevados en sus aspec- tos legales y formales de 
conformidad con las Normas Legales  y  fueron confeccionados de acuerdo a resoluciones de la 
IGJ. 
b.- Al 31 de diciembre de 2008, no existen deudas devengadas a favor  de SUSS ya que no posee 
empleados en relación de dependencia. 
                                      Buenos Aires,2 de marzo de 2009   
 

 


